[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета

Публичные слушания назначены решением 29 сессии Совета депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 23.05.2019 года      № 1
Дата проведения публичных слушаний: «14» июня 2019 года.
[bookmark: _GoBack]Время проведения: с 14.00  часов до 14.20 часов.
Место проведения:  МУ «Бочкаревский СДК»
Председатель публичных слушаний  Шифман В.Я., председатель Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
Секретарь публичных слушаний  Шимолина Л.И., депутат Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
Присутствовали: жители Бочкаревского сельсовета  в количестве  12  человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ:
Астафьева И.А. ,специалист администрации Бочкаревского сельсовета, с предложением о внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области следующих изменений:
1.В статье 8 «Муниципальные выборы»
- часть 5  изложить в следующей редакции:
5.Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу ,включающему в себя всю территорию Бочкаревского сельсовета. Количество распределяемых  мандатов  в многомандатном избирательном округе равно установленной численности Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.

Пункт 22  Статья  32 «Полномочия администрации» исключить:
22) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей
Статью  32 «Полномочия администрации» дополнить пунктом 62.2 следующего содержания:
62.2) утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов
1.В статье 33. «Избирательная комиссия Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» :
Пункт е части 6 изложить в следующей редакции:
е)  утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;
пункт е1 исключить
е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;
пункт ж изложить в следующей редакции:
ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума

ВЫСТУПИЛИ: Шифман В.Я. ,председатель Совета депутатов Бочкаревского сельсовета , с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»-              12
         «Против»-       0
         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  принять                                                                   муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Председатель                ___________________  Шифман В.Я.

Секретарь                      ___________________   Шимолина Л.И.